



ØREGÅRD  
GYMNASIUM

**REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 36  
TORS DAG DEN 4. DECEMBER 2014 KL. 8.00-9.00**

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Michael Fenger, Peter Møller Hansen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Joshua Teperowski Monrad, Oliver Anton Lunow Nielsen og Pia Nyring.

Referent: Birgitte Hansen

**Ad. 1 Godkendelse af dagsorden**

Dagsordnen blev godkendt.

**Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 35 den 24. september 2014**

Referatet blev godkendt.

**Ad. 3 Meddelelser fra ledelsen**

Pia Nyring kunne fortælle, at det går godt på skolen.

Årspansamtaler med lærerne er gået fint og der er generel tilfredshed med opgavetildelingen. Pga. Lars Hebjørns pludselige dødsfald, har læsningen af hans timer medført overtidsbetaling til de lærere, der har overtaget holdene.

Lærerrepræsentanterne var enige i, at der er generel tilfredshed med årsplanerne, men tilføjede dog, at det fra lærerside er et ønske, at årsplanen ligger fast på et bestemt tidspunkt inden sommerferien.

Det går godt på elevsiden. Vi har mange elever på venteliste, herunder en del 1.g elever og håber, at kunne optage nogle af dem efter jul.

To af skolens lærere, Sebastian Gulmann og Peter Brøndum har iværksat et forsøg om IT-fri undervisning i en 1.g. og en 3.g klasse med det formål, at klarlægge om koncentrationen hos eleverne øges. Forsøget har høstet megen positiv omtale i medierne, og resultatet vil blive fremlagt for bestyrelsen ved årets slutning.

Pia Nyring fortalte, at hun havde deltaget i et kursus i New Zealand om Visible Learning – et projekt, som vi på Øregård er meget interesseret i, idet det ligger fint i tråd med skolens målsætning. Kort fortalt går projektet nemlig ud på, at der udarbejdes progressionsplaner for den enkelte elev, således at denne kan udfordres til toppen af sit potentiale.

Birgitte Hansen kunne derefter fortælle, at Øregård nu er blevet optaget i SAGE (Strategic Alliance of Global Educators). Selve optagelsesceremonien fandt sted i Beijing på en spændende konference arrangeret af vores venskabsskole Xishan, hvori hun og skolens uddannelsesleder deltog. Birgitte Hansen vil fortælle mere om SAGE og de kommende projekter på næste bestyrelsesmøde.

Pia Nyring fortalte derefter kort om udspillet til en ny gymnasiereform, der lader til at ligge fint i tråd med folkeskolereformen og reformen på de videregående uddannelser. Som udspillet ser ud nu, skal alle elever have kemi, sprogfagene skal styrkes og så skal alle studieretninger indeholde 2 A-niveau fag. Herefter fulgte en diskussion af reformudspillet og dets fordele og ulemper.

Herefter fulgte en drøftelse af skolens studie- og ordensregler og bestyrelsen var enige i at fastholde kursen med nultolerance, hvad rusmidler angår.

#### **Ad. 4 Regnskabs- og budgetopfølgning 2014 og budget 2015**

Jan Sørensen gennemgik indledningsvis budget og estimat for 2014 og fortalte, at overskuddet til dels skyldes forskydningen i feriepenge, men også at statstilskuddet er højere pga. flere elever.

I budgettet for 2015 er der regnet med 27 klasser og 48 færre elever, hvilket betyder en nedgang på kr.3,4 million. Desuden er der taget højde for det sociale taxameter, der udgør 2% af undervisningstaxametret.

Omstillingsreserven er udskudt til 2016, hvor den udgør 2%, i 2017 4% og i 2018 6%. Pia Nyring tilføjede, at med henblik på 2017/18 ville det derfor være fint med en 10. klasse, men ellers passer skolestørrelsen på 9 klasser os fint, da vi så bedre kender hinanden på skolen.

Det forventede overskud på 1,6 millioner i 2015 er meget pænt og realistisk, ikke mindst da undervisningsresultatet giver underskud allerede fra 2015 af.

Budgettet blev vedtaget.

Jan Sørensen gennemgik derefter regnskab og prognose for 2013-2018.

Pia Nyring tilføjede, at hvis besparelserne slår igennem, så skal der fremover ses på initiativer til optimering af undervisning, klasseoptimering, samt elevfrafald.

Derefter fulgte en gennemgang af skolens låneforhold og Jan Sørensen kunne fortælle, at lån 1 skal refinansieres i 2017.

Afslutningsvis gennemgik Jan Sørensen en benchmarking på årsregnskabet for 2013, hvor Øregård Gymnasium ligger fornuftigt med omkostningerne vedrørende undervisningens gennemførelse.

#### **Ad. 5. Kort evaluering af samarbejde med folkeskolerne i Gentofte Kommune**

Pia Nyring kunne fortælle, at vi i år har haft et tæt og vellykket samarbejde med Tranegårdsskolen. Tre af vores lærere har undervist deres 8. klasser i matematik og dansk en gang om ugen – medens vi til gengæld har haft en af Tranegårdsskolens lærere tilknyttet som ekstralærer i Almen Sprogforståelse, samt et medlem af deres forældregruppe til at afholde masterclass i matematik for vores elever.

Pia Nyring fortalte derefter kort om de øvrige projekter, som skolen er involveret i. Det drejer sig først og fremmest om det 5-årige gymnasieprojekt HUMA, hvor vi arbejder sammen med Skovgårdsskolen og Gentofte Kommune, men også om et mindre samarbejde med Skovshoved Skole, hvor emnet er det amerikanske midtvejsvalg. Begge forløb er gået godt og vi venter os meget af det fortsatte samarbejde med Skovgårdsskolen.

#### Ad. 6. Rygning og signalværdien udadtil

Den nye rygelov har medført en del problemer på skolen, idet eleverne kun må ryge udenfor skolens område og således indtager fortovet foran skolen til gene for forbipasserende. Forskellige løsninger blev drøftet og det blev besluttet, at problemet skulle tages op på skolen – herunder i Elevrådet.

#### Ad. 7. Eventuelt (herunder forslag om strategieftermiddag for bestyrelsen i marts/april 2015)

Elevrådet har udarbejdet en IT-sikkerhedspolitik for skolens elever, som vil blive fremlagt på et af de kommende bestyrelsesmøder.

Karen Riis Kjølbye fortalte om bestyrelseskonferencen, som hun havde deltaget. På konferencen blev det slået fast, at statsstyre og selveje er en svær kombination, men at det er vigtigt at gymnasierne fokuserer på kerneydelsen. Gymnasierne skal op i "flyvehøjde" og ikke kun fortabe sig i bygningsdrift.

Det blev derefter besluttet at afholde strategieftermiddag for bestyrelsen i marts/april og at denne eftermiddag skal begynde kl. 14.00. Pia Nyting vil efterfølgende drøfte mulige datoer med bestyrelsesformanden.

#### Næste Bestyrelsesmøde: Strategieftermiddag ?



Claus Høeg Madsen  
formand



Michael Fengler



Karen Riis Kjølbye



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyting



Joshua Teperowski Monrad



Oliver Anton Lunow Nielsen

